1/22
Informationen zu lieferbaren Ersatzteilen:
Druckabschaltventil,
vorgesteuert
Typ DA und DAW
Nenngröße 10 bis 32
Geräteserie 5X

Inhaltsübersicht 1
Merkmale 1
Bestellangaben 2
  3
Leitungsdosen nach DIN EN 175301-803 3
Symbole:	Typ	DA. (ohne Wegeventil) 4
Symbole:	Typ	DAW (mit aufgebautem Wegeventil) 4
Funktion,	Schnitt:	Typ	DA…FS…	(frei	einstellbare	Schaltdruck-
differenz) 5
Funktion,	Schnitt:	Typ	DA…	(fest	eingestellte	Schaltdruckdiffe-
renz 10 % oder 17 %) 6
Funktion,	Schnitt:	Typ	DAW…	 7
Funktion,	Schnitt:	Typ	DA(W)C…	 8
Technische Daten (Bei Geräteeinsatz außerhalb der angege-
benen Werte bitte anfragen!) 8
Technische Daten (Bei Geräteeinsatz außerhalb der angege-
benen Werte bitte anfragen!) 9
Kennlinien (gemessen mit HLP46, ϑÖl	=	40	±5	°C)	 10
Kennlinien (gemessen mit HLP46, ϑÖl	=	40	±5	°C)	 11
Kennlinien (gemessen mit HLP46, ϑÖl	=	40	±5	°C)	 12
Kennlinien (gemessen mit HLP46, ϑÖl	=	40	±5	°C)	 12
Geräteabmessungen: Typ	DA(W)…FS, NG10; Plattenaufbau
(Maßangaben in mm) 13
Geräteabmessungen: Typ	DA(W)…,	NG10;	Plattenaufbau
(Maßangaben in mm) 14
Geräteabmessungen: Typ	DA(W)…FS, NG25 und 32; Platten-
aufbau (Maßangaben in mm) 15
Geräteabmessungen: Typ	DA(W)…,	NG25	und	32;	Plattenauf-
bau (Maßangaben in mm) 16
Geräteabmessungen: Typ	DA(W)C	30	…FS; Einbauventil
(Maßangaben in mm) 17
Geräteabmessungen: Typ	DA(W)C	und	DA(W)C	30;	Einbau-
ventil (Maßangaben in mm) 18
Einbaubohrung (Maßangaben in mm) 19
Geräteabmessungen 20
Schaltungsbeispiele	 21
Notizen 22
Notizen 23
Notizen 24
2/22 Bosch Rexroth AG    Hydraulics DA; DAW    RD 26411/08.10
Bestellangaben
Druckabschaltventil
ohne	Wege-Schieberventil	 = ohne Bez.
mit	aufgebautem	Wege-Schieberventil	 = W
Ventil komplett (Plattenaufbau) = ohne Bez.
Vorsteuerventil ohne Hauptkolbeneinsatz (Einbauventil)  = C 1)
(Nenngröße nicht eintragen)
Vorsteuerventil mit Hauptkolbeneinsatz (Einbauventil) = C
(Ventilgröße 30 eintragen)
Nenngröße 10 = 10
Nenngröße 25 = 20
Nenngröße 32 = 30
Sy
m
bo
le
A B
P T
stromlos geschlossen = A 2)
A B
P T
stromlos offen = B 2)
Verstellungsarten
Drehknopf = 1
Verstellspindel	mit	Schutzkappe = 2
abschließbarer	Drehknopf	mit	Skala	 = 3 3)
Drehknopf	mit	Skala	 = 7
Geräteserie 50 bis 59 = 5X
(50 bis 59: unveränderte Einbau- und Anschlussmaße)
Druckeinstellbereich
25 bis 50 bar = 50
50 bis 100 bar  = 100
100 bis 200 bar = 200
200 bis 315 bar  = 315
Schaltdruckdifferenz (P → A)
im Mittel 10 % = 10
im Mittel 17 % = 17
frei	einstellbare	Schaltdruckdifferenz	(siehe	Kennlinien	Seite	11	und	12)	 = FS 5)
Vorzugstypen und Standardgeräte sind
in der EPS (Standard Preisliste) ausgewiesen.
DA 5X
1) Nur Ausführung „10“ und „17“.
2) Bestellangabe nur erforderlich bei Ausführung mit aufge-
bautem	Wege-Schieberventil	„DAW“.
3) H-Schlüssel	mit	der	Material-Nr. R900008158 ist im Liefer-
umfang enthalten.
4)	Leitungsdosen,	separate	Bestellung,	siehe	Seite	3.
5) Nur mit Ausführung „2“.
6)	 –	 Mit	Düse:	Schaltschlagdämpfung	ergibt	höheren	Umlauf-
druck	(P	→	T)
	 –	 Ohne	Düse:	ungedämpft	ergibt	niedrigeren	Umlaufdruck
(P	→	T)	(siehe	Kennlinien	Seite	10)
7)	Nur	bei	Ausführung	„FS“
Hydraulics    Bosch Rexroth AGRD 26411/08.10    DA; DAW 3/22
 weitere Angaben im Klartext
Dichtungswerkstoff
ohne Bez. = NBR-Dichtungen
V = FKM-Dichtungen
(andere Dichtungen auf Anfrage)
  Achtung!
Dichtungstauglichkeit der verwendeten Druckflüssigkeit beachten!
elektrischer Anschluss
K4 1; 4) = ohne Leitungsdose
Einzelanschluss mit Gerätestecker nach DIN EN 175301-803
N9 1) = mit verdeckter Hilfsbetätigungseinrichtung
N 1) = mit Hilfsbetätigungseinrichtung
ohne Bez. = ohne Hilfsbetätigungseinrichtung
G24 1) = Gleichspannung 24 V
W230 1) = Wechselspannung 230 V 50/60 Hz
ohne Bez. = ohne	Wege-Schieberventil
6E 1) = mit	Wege-Schieberventil	(Hochleistungsventil,	Datenblatt	23178)